
                                                                                      

 

  Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54  400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al  web:www.elbasani.gov.al 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                                     BASHKIA ELBASAN 

DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE 

    DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIK 

E 
Nr._________ Prot.                              Elbasan, më____.____. 2024 

LËNDA: Dërgim njoftimi i fituesit për botim në Buletinin e Njoftimeve Publike. 

 

AGJENCISË së PROKURIMIT PUBLIK 

T I R A N Ë 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan. 

Drejtuar: Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE):  “BAJRAMI N.” sh.p.k    &  

“STERKAJ” sh.p.k   

dhe me adresë:  

 “BAJRAMI N.” sh.p.k, me nipt: K02727202O, do te realizoje 80 % te punimeve  dhe 

me adresë: Elbasan, Labinot Fushë Xibrakë “Rruga Elbasan-Xibrakë”Km.13, zk.3864, 

pasuritë nr.734/1+732+738/9 Elbasan, Shqipëri 3001,   

“STERKAJ” sh.p.k, me nipt: J68310708M do te realizoje 20 % te punimeve dhe me 

adresë:  Tirane; Njesia Bashkiake Nr. 5, Blv."Bajram Curri", mbrapa pallateve Agimi, Pallati 

7/1B, Kati 2, Kodi postar 1001. 

  

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x   

Nëse po, të jepen dhënat  ______________________________________ 

  

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO  x  JO  

Nëse po, të jepen dhënat:  “COLOMBO” sh.p.k me nipt: J82916489E, me adrese: Fier Fier FIER 

Lagjja Kryengritja e Fierit, rruga Vangjel Rrushku, godina nr.67 është O.E mbështetës i O.E 

“BAJRAMI N.” sh.p.k 

Tipi i Kontratës: Punë 

Procedura e prokurimit: “Proçedurë e hapur”. 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-27286-10-30-2024   

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rehabilitimi i pellgut ujëmbledhës përroit të Zaranikës 

dhe Rikonstruksion i digës dhe shtratit të përroit të Zaranikës (Faza e I-rë 

Rikonstruksion i shtratit KM-0 +440 – KM -3 + 100)” me fond limit 153,736,608 (njëqind 
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e pesëdhjetë e tremilion e shtatëqind e tridhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e tetë)  lekë pa 

t.v.sh. vënë në dispozicion nga Buxheti i Bashkisë Elbasan, dhe me afat 12 muaj për kryerjen 

e shërbimit. 

 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: 23.12.2024 

Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin 

afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit 30.12.2024. Buletini 

Nr.90 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. (BOE):  “BAJRAMI N.” sh.p.k  me nipt: K02727202O do te realizoje 80 % te punimeve 

(me O.E mbështetës “COLOMBO” sh.p.k me nipt: J82916489E, me adrese: Fier Fier FIER Lagjja 

Kryengritja e Fierit, rruga Vangjel Rrushku, godina nr.67)  &  “STERKAJ” sh.p.k  me nipt: 

J68310708M do te realizoje 20 % te punimeve 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 104,383,962.90 (njëqind e katërmilion e 

treqind e tetëdhjetë e tremijë e nëntëqind e gjashtëdhjetë e dy pikë nëntëdhjetë) lekë (pa 

tvsh). 

  

2. “VELLEZERIT HYSA” me nipt: K12911201C 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 107,423,972.25 (njëqind e shtatëmilion e 

katërqind e njëzet e tremijë e nëntëqind e shtatëdhjetë e dy pikë njëzet e pesë) lekë (pa tvsh). 

 

3. (BOE):  “LIS KONSTRUKSION” sh.p.k me nipt: K66613407H do te realizoje 70,5 % te 

punimeve   &  “VIANTE KONSTRUKSION” sh.p.k   me nipt: K47103804L do te realizoje 

29,5 % te punimeve       

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 113,679,571.76 (njëqind e 

trembëdhjetëmilion e gjashtëqind e shtatëdhjetë e nëntëmijë e pesëqind e shtatëdhjetë e një 

pikë shtatëdhjetë e gjashtë) lekë (pa tvsh). 
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4. (BOE):  “ERGI” sh.p.k me nipt: K02727229P do te realizoje 60 % te punimeve   &  

“BEIS” sh.p.k   me nipt: K71412003A do te realizoje 40 % te punimeve       

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 114,094,901.90 (njëqind e 

katërmbëdhjetëmilion e nëntëdhjetë e katërmijë e nëntëqind e një pikë nëntëdhjetë) lekë (pa 

tvsh). 

  

5. (BOE): “FLED” sh.p.k me nipt: K17621104C do te realizoje 49 % te punimeve   &  

“BESTA” sh.p.k   me nipt: J62903182B do te realizoje 51 % te punimeve       

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 108,385,331.25 (njëqind e tetëmilion e 

treqind e tetëdhjetë e pesëmijë e treqind e tridhjetë e një pikë njëzet e pesë) lekë (pa tvsh). 

  

6. “ALBA KONSTRUKSION” me nipt: J61812013R 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 115,457,297.03 (njëqind e 

pesëmbëdhjetëmilion e katërqind e pesëdhjetë e shtatëmijë e dyqind e nëntëdhjetë e shtatë 

pikë zero tre) lekë (pa tvsh). 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “ALBA KONSTRUKSION” me nipt: K12911201C 

1. Nuk ka deklaruar ne shtojcen 8 të vetëdeklarimit/nuk keni paraqitur asnje dokumentacion 

qe te vertetoje se keni të punësuar si staf teknik nje inxhinier Gjeodet/Totograf, duke mos 

permbushur kerkesen e parashikuar ne piken 2.3.4 te kapacitetit teknik, te kritereve te 

veçanta per kualifikim ku kerkohet: 

2.3.4 Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të kenë të punësuar staf teknik për kryerjen e të 

gjitha punimeve në këtë objekt, të cilët duhet të figurojnë në licencen si dhe listëpagesat e 

shoqërisë për tre muajt e fundit, si mëposhtë: 

- Inxhinier Ndërtimi                       1 (një) 

- Inxhinier Hidroteknik                  1 (një)   

- Inxhinier Gjeodet/Totograf         1 (një)  

 

Sa me siper nuk e permbush kerkesen e sipercituar. 

2. Ka deklaruar ne shtojcen 8 të vetëdeklarimit se keni të punësuar si punonjes te kualifikuar 

2 manovratore automakiniste, duke mos permbushur kerkesen e parashikuar ne piken 2.3.5 

te kapacitetit teknik, te kritereve te veçanta per kualifikim ku nder te tjera kerkohet: 

2.3.5   Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar staf dhe punonjës të kualifikuar, si mëposhtë: 

 3 (tre) manovratore automakiniste   
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Sa me siper nuk e permbushn kerkesen e sipercituar. 

Oferta s’kualifikohet per arsyet e mesiperme. 

Në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet 

se: Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 

ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 

 

2. (BOE):  “FLED” sh.p.k me nipt: K17621104C &  “BESTA” sh.p.k   me nipt: J62903182B  

1. Ka deklaruar ne shtojcen 8 të vetëdeklarimit, te dy OE se bashku, se keni të punësuar si 

punonjes te kualifikuar 3 karpentiere dhe 3 hekurkthyes, duke mos permbushur kerkesen e 

parashikuar ne piken 2.3.5 te kapacitetit teknik, te kritereve te veçanta per kualifikim ku nder 

te tjera kerkohet: 

2.3.5   Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar staf dhe punonjës të kualifikuar, si mëposhtë: 

 4 (kater) karpentiere   

 4 (kater) hekurkthyes    

 

Sa me siper nuk e permbush kerkesen e sipercituar. 

2. Subjekti “FLED” shpk ka deklaruar se drejtues teknik per realizimin e objektit do të jetë 

ing. Sabri Meçaj, i cili nuk është e angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm 

gjatë gjithë periudhës së zbatimit të projektit. Z. Sabri Meçaj sipas vetedeklarimit te bere 

nga subjekti juaj eshte me profesion ing. mekanik, çka bie në kundërshtim me UKM nr. 2 

, datë 13.05.2005, Kreu I, pika 2. “Për zbatimin e punimeve të ndërtimit”, i cili përcakton se: 

Për vlera me vlerë të plotë të preventuar mbi 30,000,000 lekë, përgjegjësi teknik i kantierit 

është rezident, me kohë të plotë në objekt i diplomuar në inxhinieri ndërtimi, duke mos 

permbushur kerkesen e parashikuar ne piken 2.3.3 te kapacitetit teknik, te kritereve te 

veçanta per kualifikim ku kerkohet: 

2.3.3 Kandidati ofertues duhet të përcaktojë me anë të një deklarate (nga Administrator i 

shoqerisë), Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçensën 

dhe listpagesat e shoqërise, dhe të deklarojë se ai nuk është i angazhuar në kontrata të tjera 

dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt dhe per te 

cilin duhet te paraqese dokumentacionin e mëposhtëm: 

mailto:bashkiaelbasan@elbasani.gov.al


    

 

 

  Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54  400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al  web:www.elbasani.gov.al 

 

 

a) Kontratë pune   

b) Diplomë  

 

(Ne rastin e Bashkimit te Operatoreve Ekonomik secili Operator duhet te përcaktojë me anë 

të një deklaratë Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në 

liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe te jetë 

i pranishem gjate gjithe kohes qe do te kryhen punimet ne objekt ne varesi te vleres se 

preventivit te punimeve qe ka marre persiper sipas përqindjes se bashkepunimit.) 

Sa me siper nuk e permbush kerkesen e sipërcituar. 

Oferta  s’kualifikohet per arsyet e mesiperme. 

Në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet 

se: Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 

ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 

 

Duke iu referuar proçedurës së lartpërmendur, informojmë subjektin : (BOE):  “BAJRAMI 

N.” sh.p.k  me nipt: K02727202O (me O.E mbështetës “COLOMBO” sh.p.k me nipt: 

J82916489E, me adrese: Fier Fier FIER Lagjja Kryengritja e Fierit, rruga Vangjel Rrushku, godina 

nr.67) & “STERKAJ” sh.p.k  me nipt: J68310708M  dhe me adresa: “BAJRAMI N.” 

sh.p.k,: Elbasan, Labinot Fushë Xibrakë “Rruga Elbasan-Xibrakë”Km.13, zk.3864, pasuritë 

nr.734/1+732+738/9 Elbasan, Shqipëri 3001, “STERKAJ” sh.p.k, me adresë:  Tirane; 

Njesia Bashkiake Nr. 5, Blv."Bajram Curri", mbrapa pallateve Agimi, Pallati 7/1B, Kati 2, 

Kodi postar 1001, se oferta e paraqitur, me një vlerë totale prej 104,383,962.90 (njëqind e 

katërmilion e treqind e tetëdhjetë e tremijë e nëntëqind e gjashtëdhjetë e dy pikë nëntëdhjetë) 

lekë (pa tvsh) është identifikuar si oferta e fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Elbasan, Drejtoria e Prokurimeve 

Publike, rruga "Qemal Stafa",  sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 10 ditëve   nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në 

dokumentet e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i 

ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  
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Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin 

afatet e ankimit 

 

PO    JO x 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

 
  

   

 

                TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

                                                                           PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ 

                                                                                                ZV.KRYETARI 

                                                                                                      Asim Sula 
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